
 
 

SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE
 

Determinazione
N. reg. gen.  829 N. reg. Serv. 187 del  24-06-2019

 
OGGETTO: DETERMINA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI
VIGILANZA IMMOBILI COMUNALI - CIG: Z8B2679ADF
 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE
 

 
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e quanto previsto dal vigente Regolamento di
Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali.
Premesso che:
 -        in data 28/09/2018 con determinazione dirigenziale n. 1133/236 si è provveduto ad approvare gli
atti di avviso di manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio di vigilanza degli immobili
comunali – durata biennale e proroga tecnica;
-        in data 28/09/2018 è stato pubblicato sul sito dell’Ente e nella sezione Amministrazione
Trasparente l’avviso pubblico per la manifestazione di interesse a partecipare alla procedura telematica
tramite RDO  sul MEPA, in ottemperanza alle linee guida ANAC n. 4/2018;
-        entro la scadenza fissata 20/10/2018 sono pervenute n. 3 manifestazioni di interesse;
-        la partecipazione alla gara è stata aperta a tutte le Ditte che hanno manifestato interesse nei tempi
e nei modi stabiliti dalla determinazione dirigenziale n. 1133/236 del 28/09/2018, al fine di garantire il
rispetto dei principi di libera concorrenza, non discriminazione, rotazione, ivi compreso l'operatore
economico uscente in quanto ha eseguito in modo corretto e diligente le prestazioni e le attività
affidate, come risulta dalla documentazione agli atti nella gestione contrattuali;
-        con determinazione dirigenziale n. 1565/314 del 21/12/2018 si è dato avvio alla procedura
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;
-        in data 21/05/2019 è stata inoltrata la lettera di invito tramite MEPA ai tre operatori economici
con la RDO n. 2306823, fissando il termine ultimo per la presentazione delle offerte al 19/06/2019 ore
10.00;
-        entro la scadenza del suddetto termine è pervenuta un’unica offerta da parte del seguente
operatore economico: VEDETTA2 MONDIALPOL, con sede legale in via G.B. SCALABRINI, 76 –
COMO (CO) p.iva n. 00780120135;
-        in data 21/06/2019 il R.U.P. e punto ordinante Dott. Francesco Tamburrini ha provveduto
all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa ed economica per verificare la
completezza e la correttezza dei documenti inviati telematicamente sulla piattaforma MEPA;
-        in data 21/06/2019, al termine dei lavori di gara, ha proposto l’aggiudicazione della procedura in
favore dell’azienda VEDETTA2MONDIALPOL, che ha presentato l’unica offerta ritenuta valida con
un ribasso del 12,958% per un importo complessivo pari ad € 27.600,00;
 Visti:
-        l’art. 33, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016, ai sensi del quale la proposta di aggiudicazione è
soggetta ad approvazione nel rispetto dei termini previsti;
-        l’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n.50/2016, ai sensi del quale la stazione appaltante, previa verifica
della proposta di aggiudicazione provvede all’aggiudicazione efficace;

1/2Determinazione n. 829  del 24-06-2019



 
Ritenuto pertanto di approvare la proposta di aggiudicazione e, conseguentemente di procedere
all’aggiudicazione definitiva della procedura in oggetto, subordinando l’efficacia dell’aggiudicazione
fino alla conclusione delle attività di verifica dei requisiti di partecipazione da parte del Rup, ai sensi
dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n.50/2016;
 Rilevato che per la stipulazione non si applica il termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi dell’art. 32,
comma 10, lett. b), del D.Lgs. n.50/2016 e che alla stessa si provvederà subordinatamente all’esito
positivo delle verifiche di legge e alla presentazione, da parte dell’aggiudicatario, dei documenti
elencati nel bando di gara e di ogni altra documentazione necessaria;

DETERMINA
 1. Di approvare la proposta di aggiudicazione e di aggiudicare il servizio in oggetto alla ditta
VEDETTA2 MONDIALPOL, con sede legale in via G.B. SCALABRINI, 76 – COMO (CO) p.iva n.
00780120135, migliore offerente;
2. Dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata all’esito positivo della verifica
del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 80 e 32
comma 7, del D.Lgs. n.50/2016;
3. Dare altresì atto che l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 32,
comma 6, del D.Lgs. n.50/2016;
4. Di provvedere con successivo provvedimento a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva,
fatti salvi gli effetti derivanti dall’eventuale esito negativo dei controlli;
5. Dare atto che la suddetta aggiudicazione comporta una spesa complessiva prevista in € 27.600,00;
6. Dare atto che responsabile del procedimento è il Dott. Francesco Tamburrini – Funzionario
Economo
7. Dare atto che, ai sensi dell’art.183 TUEL comma 8, che il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del Vincolo di Finanza Pubblica;
8. Dare atto che alla liquidazione delle relative fatture provvederà l’Ufficio Economato-Provveditorato;
9. Dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di
interessi propri del Responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni di conflitto anche
potenziale, ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 7, del D.P.R. n.62/2013
10. Di pubblicare la presente determinazione sul sito del committente ai sensi dell’art. 29, comma 1,
del D.Lgs. n.50/2016 e di comunicare contestualmente la presente determina all’operatore economico
interessato, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a), del D.Lgs. n.50/2016. 
 
 
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
 
Di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d’interessi, ai
sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE

DOTT. SIMONE CIATTAGLIA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2Determinazione n. 829  del 24-06-2019


